
      Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino”
E.Borrello                                       Via Matarazzo  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)                                  F.Fiorentino

Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 – 437467 - C.F.: 82006310799
e-mail intranet: czic868008@istruzione.it - PEC: czic868008@pec.istruzione.it

(Codice Univoco Ufficio: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA)

https://www.icborrellofiorentino.edu.it/

A tutto il personale Docente e ATA

Al Direttore S.G.A.

Ai genitori degli alunni

Ai collaboratori Scolastici delegati al controllo

A tutta l’utenza e operatori economici che eseguono appalti all’interno dell’istituzione
scolastica

Albo on line

Amministrazione Trasparente

Sito web/atti/sede

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.L. 22 aprile 2021, n. 52, convertito con modificazioni dalla L. 17 giugno 2021, n. 87;

VISTO il D.L. 23 luglio 2021, n. 105;

VISTO il D.L. 6 agosto 2021, n. 111;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 953 del 9 settembre 2021 avente ad oggetto 
“Indicazioni in merito alle modalità di controllo semplificato del possesso della certificazione verde
COVID-19 in corso di validità del personale Docente e ATA;

VISTO il D.L. 10 settembre 2021 n. 122 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza da 
COVID-19 in ambito scolastico, della formazione superiore e socio-sanitario-assistenziale”;

DECRETA

In ottemperanza all’art. 1, comma 2 e 3 del D.L. 122 del 10 settembre 2021, ai sensi del quale: 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
40

 -
 1

1/
09

/2
02

1 
- 

D
/2

 -
 U

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/77/Francesco_Fiorentino.gif


2.“Fino al 31 dicembre 2021, termine di cessazione dello stato di emergenza, al fine di tutelare la 
salute pubblica, chiunque accede alle strutture delle istituzioni scolastiche, educative e formative 
di cui all’art. 9-ter e al comma 1 del presente articolo, DEVE POSSEDERE ED E’ TENUTO AD 
ESIBIRE la certificazione verde COVID-19, di cui all’art. 9 comma 2. La disposizione di cui al 
primo periodo non si applica ai bambini, agli alunni e agli studenti nonché ai frequentanti di 
sistemi regionali di formazione, ad eccezione di coloro che prendono parte ai percorsi formativi 
degli ITS.

3.La misura di cui al comma 2 non si applica ai soggetti esenti dalla campagna vaccinale sulla 
base di idonea certificazione medica rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del ministero 
della salute”.

L’OBBLIGO

Fino al 31 dicembre 2021, per CHIUNQUE acceda agli edifici dell’I.C. Borrello-Fiorentino di 
possedere ed esibire la certificazione verde COVID-19.

In merito alla verifica della certificazione verde COVID-19 da parte del Dirigente Scolastico, preso 
atto dell’implementazione della piattaforma nazionale-DGC, quale strumento di verifica della 
validità del green pass e della contestuale possibilità - prevista nella nota del Ministero 
dell’Istruzione prot. 953 del 9/9/2021 – “di utilizzare l’App governativa del Ministero della Salute 
“Verifica C19”, quale modalità accettata e opzione percorribile dalle istituzioni scolastiche per 
adempiere, nell’ambito della propria autonomia, agli obblighi di legge”, 

DISPONE

Di procedere, fino a nuove e diverse disposizioni, alla verifica del possesso della certificazione 
verde nei confronti di CHIUNQUE chieda di accedere agli edifici dell’istituzione scolastica I.C. 
Borello Fiorentino, tramite l’utilizzo dell’App governativa del Ministero della Salute (Verifica 
C-19).

Al tal fine, con il presente provvedimento, il D.S. autorizza i collaboratori scolastici, già delegati al 
controllo del possesso della certificazione verde tramite l’App governativa, di procedere alla 
verifica quotidiana non solo del “personale scolastico” ma anche nei confronti di chiunque chieda di
accedere agli edifici scolastici.

Il Dirigente Scolastico

Dott. Giuseppe Guida

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
40

 -
 1

1/
09

/2
02

1 
- 

D
/2

 -
 U


	ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino”
	E.Borrello Via Matarazzo - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) F.Fiorentino

